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Inbjudan till

Genusmedicinsk konferens

Anmäl dig på www.nll.se/jamt senast 15 oktober.

Moderator

Föreläsare

Bengt Magnusson, journalist, programledare och huvudankare för Nyheterna på TV4.
Han började sin karriär vid Sveriges Radio1971. Sedan tolv år tillbaka är han huvudankare för nyheterna på TV4 och han har under sju år blivit 
utsedd till årets nyhetsankare av Aftonbladets läsare. I TV4 har han även lett åtskilliga andra program – till exempel Faddergalan.

Katarina Hamberg, docent i Allmänmedicin 
vid Umeå Universitet
Genusperspektiv i medicin och vård 
Här ges en kort tillbakablick på medicinens syn på män 

och kvinnor och hur vi fick uppdelningen i ’kön’ och ’genus’. Betydelsen 
av genusperspektiv i sjukvården diskuteras, t.ex. vad gäller riskfaktorer, 
sjukdomars förlopp och behandling samt vid bemötande av patienter.   

Anders Kald, docent vid Universitetssjukhuset 
i Linköping
Har kvinnor med ”ljumskbråck” rätt till rätt operation?
I Sverige opereras årligen omkring 2000 kvinnor för ljumsk- 

och lårbråck. Kvinnor utsätts för onödiga risker i och med att operations-
tekniker utvecklade för män också används på kvinnor. Detta kan leda till 
komplikationer och onödiga omoperationer. 

Birgitta Evengård, professor vid 
Umeå universitet
Jämställd vård – ett kvalitetsarbete
Birgitta visar hur jämställdhetsintegrering innebär ett 

kvalitetshöjande arbete både inom den vård vi producerar och inom den 
kliniska forskningen vi utför. Hon ger exempel från Sverige och andra 
länder.

Annika Forssén, distriktsläkare, Porsö vårdcentral i 
Luleå, docent i Allmänmedicin, Umeå universitet
Klimakteriet och vetenskapen – en historia att lära av?
Föreläsningen lyfter fram ett nutida exempel på medicinsk 

felbehandling, och diskuterar nödvändigheten av ett genusperspektiv för 
att förstå vad som hände när vetenskapen blev så ovetenskaplig.

Erik Lucht, verksamhetschef vid Hässelby 
vårdcentral, Stockholm
Jämställdhetsplan/Likabehandlingsplan vid Hässelby 
vårdcentral

I sitt föredrag berättar Erik om det praktiska jämställdhetsarbetet vid Häs-
selby vårdcentral i Stockholm. Från ” Vi har inga problem” till ”Vad trögt det 
går att uppnå våra mål”.

Ingela Wennman, verksamhetsutvecklare Ambulans-
sjukvården, Sahlgrenska Universitetssjukhuset
Rättvis och jämlik vård inom ambulanssjukvården
En spännande resa med patienten i fokus sätter egna för-

väntningar på prov. Ambulanssjukvården vid Sahlgrenska Universitetssjuk-
huset arbetar enligt Fast-Track, vilket bl.a. syftar till ökat fokus för dem vi är 
till för och en mer jämlik sjukvård.

Sofia Sederholm Lawesson, kardiolog och doktorand 
vid Universitetssjukhuset Linköping
Kvinnlig hjärtinfarkt – från symtom till behandling ur ett 
genusperspektiv

Sofia har genomfört studier på könsskillnader vid akut hjärtinfarkt och kom-
mer att redogöra för vad det finns för skillnader mellan män och kvinnor när 
det gäller symptom, riskfaktorer, behandling, utredning samt prognos på 
lång och kort sikt.
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